
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Martes 22 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40158

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

61
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

30611 Anuncio de licitación de: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos
de Cultura O.A. Objeto: Servicio para la redacción de los proyectos:
básico, de ejecución y de actividad, trabajos complementarios, dirección
facultativa completa y coordinación de seguridad y salud en fase de
ejecución de las obras para la rehabilitación de la sede de la Sección
de Etnología del Museo de Mallorca en Muro (Mallorca, Illes Balears).
Expediente: 21/113 SE.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.10) Fax: +34 915898633.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jQjGXny0rGuiEJrVRqloyA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

5. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES532.

7. Descripción de la licitación: Servicio para la redacción de los proyectos: básico,
de ejecución y de actividad, trabajos complementarios, dirección facultativa
completa y coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución de las obras
para la  rehabilitación de la  sede de la  Sección de Etnología del  Museo de
Mallorca en Muro (Mallorca,  Illes Balears).

8. Valor estimado: 228.800,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 28
meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Martes 22 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40159

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

61
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1)  Seguro  de  indemnización  (apartado  15  de  la  Hoja-resumen  del
PCAP).

11.4.2) Cifra anual de negocio (apartado 15 de la Hoja-resumen del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Técnicos o unidades técnicas  (apartado
15 de la Hoja-resumen del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:

17.1) Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer (apartado 20 de la
Hoja-resumen del PCAP).

17.2)  Sometimiento  del  contratista  a  la  normativa  de  protección  de  datos
(apartado  20  de  la  Hoja-resumen  del  PCAP).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Mejora en el régimen de visitas a obra (Ponderación: 2.5%).
18.2) Oferta económica (Ponderación: 47.5%).
18.3) Adecuación al programa (Ponderación: 15%).
18.4) Eficiencia energética propuestas (Ponderación: 10%).
18.5) Mantenimiento (Ponderación: 5%).
18.6) Solución arquitectónica (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 6 de septiembre de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.
Alfonso XII, 3 y 5. 28014 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 14 de septiembre de 2021 a las 10:00.
Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A. C/ Alfonso
XII 3 - 28014 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 5 de octubre de 2021 a las 10:00.
Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A. Alfonso XII,
3 y 5 - 28014 Madrid, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 21 de septiembre de 2021 a las 10:00.
Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A. C/ Alfonso
XII 3 - 28014 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Martes 22 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40160

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

61
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura
O.A.

25.1.2) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-966074.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de junio de 2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 16 de junio de 2021.

Madrid, 16 de junio de 2021.- El Secretario Técnico de Infraestructuras por
Delegación del Presidente, según Resolución de 29 de Febrero de 2012, José
María  Mediero López.

ID: A210039890-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-21T15:06:29+0200




